[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ
Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«14» ноября 2019 г.
                                                               № 33

«О внесении изменений в отдельные постановления Местной администрации Муниципального образования Новоизмайловское»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»

Местная администрация МО Новоизмайловское постановляет:

1. Внести в Приложение к Постановлению Местной администрации МО Новоизмайловское от 19.10.2018 № 23 «О муниципальной программе «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории Муниципального образования Новоизмайловское" на 2019 год" следующие изменения:

1.1. В пункте 8 раздела 1 число "585,0" заменить числом "585,3";

1.2. В разделе 9:

- в пункте 3.3 число "30,0" заменить числом "29,3";
- в пункте 3.5 число "40,0" заменить числом "41,1";
- в пункте ИТОГО число "585,0" заменить числом "585,3"

2. Внести в Приложение к Постановлению Местной администрации МО Новоизмайловское от 19.10.2018 № 30 «О муниципальной программе «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей Муниципального образования Новоизмайловское" на 2019 год" на 2019 год» следующие изменения и дополнения:

2.1. В пункте 8 раздела 1 число "8880,0" заменить числом "8858,8";

2.2. В разделе 9:

- пункт 11 изложить в редакции:

	11.
	"Россия - моя история" – цикл культурно-исторических мероприятий
	в течение года
	по доп.плану
	95,0

- в пункте 13 число "2520,0" заменить числом "2513,3";

- в пункте 14 число "1935,0" заменить числом "1925,5";

- в пункте ИТОГО число "8880,0" заменить числом "8858,8"
3. Внести в Приложение к Постановлению Местной администрации МО Новоизмайловское от 19.10.2018 № 31 «О муниципальной программе «Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий» на 2019 год" следующие изменения:

3.1. В пункте 8 раздела 1 число "9635,8" заменить числом "7235,8";

3.2. Пункт 13 раздела 9 исключить;

3.3. В разделе 10:

- пункт 17 исключить;

- в пункте ИТОГО число "9635,8" заменить числом "7235,8".

4. Внести в Приложение к Постановлению Местной администрации МО Новоизмайловское от 22.10.2018 № 34 "О муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды» Муниципального образования Новоизмайловское на 2019 год" следующие изменения:

4.1. В пункте 10 раздела 1 число "9310,0" заменить числом "7718,0";

4.2. Раздел 5 изложить в следующей редакции:

"5. Источник финансировании программы

 Местный бюджет Муниципального образования Новоизмайловское на 2019 год.
	№

п/п
	Наименование работ и затрат
	Сметная стоимость
тыс.руб.

	1.
	Устройство газона
	875,2

	2.
	Устройство набивного покрытия под полимерное покрытие
	1038,9

	3.
	Устройство полимерного травмобезопасного покрытия
	2118,7

	4.
	Устройство мощения тротуарной плиткой
	349,5

	5.
	Ремонт асфальтового покрытия пешеходных дорожек
	667,7

	6.
	Установка детского оборудования и малых архитектурных форм
	1554,9

	7.
	Установка бортового камня садового облегченного
	637,4

	8.
	Подготовительные работы (демонтаж пришедшего

в негодность оборудования, вырезка порослевых деревьев/кустарников)

	475,7

	Итого:
	7718,0

4.3. Раздел 6 изложить в следующей редакции:

"6. Целевые показатели
	№

п/п
	Наименование работ и затрат
	Планируемое количество

	1.
	Устройство газона
	1441,8 м2

	2.
	Устройство набивного покрытия под полимерное покрытие
	819,5 м2

	3.
	Устройство полимерного травмобезопасного покрытия
	819,5 м2

	4.
	Устройство мощения тротуарной плиткой
	85,2 м2

	5.
	Ремонт асфальтового покрытия пешеходных дорожек
	331,6 м2

	6.
	Установка детского оборудования и малых архитектурных форм
	15 ед.

	7.
	Установка бортового камня садового облегченного
	520,1 м.п.

	8.
	Подготовительные работы (разборка покрытий и оснований, земляные работы.)

5. Внести в Приложение к Постановлению Местной администрации МО Новоизмайловское от 22.10.2018 № 35 "О муниципальной программе «Благоустройство территории» Муниципального образования Новоизмайловское» на 2019 год"  следующие изменения:

5.1. В пункте 10 раздела 1 число "29035,5" заменить числом "32323,4";

5.2. Раздел 8 изложить в следующей редакции:

"8. Расчёт стоимости затрат на благоустройство
территории Муниципального образования Новоизмайловское на 2019 год
	№  п/п
	Адрес
	Демонтаж     БК (м.п.)
	Установка БК (м.п.)
	Ремонт асфальтового

 покрытия   (м.кв.)
	Устройство ушире-ний (м.кв.)
	пеш.дор. (геоткань; щеб-0,18; асф-0,06)
	Газон      (м. кв.)
	Основание детских и спортивных площадок (м. кв.)
	Дополнительные сопутствующие  работы
	Итого по адресу

	проспект / улица
	№                    дома
	8x20
	15х30
	8x20
	15х30
	Пеш. дор (разб-ка: щеб-0,18; асф-0,06)
	Проезды (карты)

	мет конс
	ж/б конс
	рез. асф и задел швов
	зат. Швов бр
	рег. люк

	1
	Варшавская ул. - Бассейная ул.
	23/3 - 8/1

	26,0
	147,2
	26,0
	189
	7,8

	32,1
	192,5

	45,4

	908,1

	2
	Бассейная ул.
	13

	1,0

	1,0
	0,9
	1,0
	4,9

	3
	Варшавская ул.
	37/1-37/2

	12,2

	14,0

	36,3

	4
	Варшавская ул.
	41/1/2-37/1

	348,3

	78,6
	38,8
	2,0
	764,0

	5
	Варшавская ул.
	43/2-3

	34,0

	11,8
	5,8

	78,0

	6
	Варшавская ул.
	45/1-2

	93,0

	52,5
	1,2
	1,0
	231,4

	7
	Варшавская ул.
	47-49

	192,6

	63,8

	2,0
	468,5

	8
	Варшавская ул.
	51/1-59

	35,3

	36,1

	101,1

	9
	Варшавская ул.
	61/1-63/1

	85,0

	65,3

	224,6

	10
	Варшавская ул.
	65

	1,0

	3,0

	4,6

	11
	Костюшко ул.
	2

	275,6
	701,8

	296,3
	26,2
	7,0
	2221,7

	12
	Костюшко ул.
	7, 9, 13/1-15

	53,4

	50,8
	5,6

	150,3

	13
	Костюшко ул.
	16

	17,0

	538,9
	1,5
	4,0
	12,0
	1,2

	428,9

	14
	Костюшко ул.
	30

	2,2

	4,2

	8,0

	15
	Костюшко ул.
	40

	28,7

	18,0
	4,0
	1,0
	74,8

	16
	Костюшко ул.
	48

	74,0

	60,4
	113,4
	374,5
	3,0

	4,5

	493,4

	17
	Костюшко ул.
	52

	300,0

	137,4
	38,3

	716,1

	18
	Костюшко ул.
	76

	127,5

	22,8
	7,4
	2,0
	281,8

	19
	Краснопутиловская ул.
	50

	4,0

	9,0

	16,0

	20
	Краснопутиловская ул.
	52

	2,5
	59,8
	2,5

	5,0

	45,0
	15,0

	20,0

	216,5

	21
	Краснопутиловская ул.
	62

	6,0
	87,1
	6,0

	21,9

	70,6
	115,3

	39,3

	430,3

	22
	Краснопутиловская ул.
	66

	65,1

	39,6
	3,1

	163,3

	23
	Краснопутиловская ул.
	68

	15,0

	18,4

	5,0
	38,0

	18,4

	31,2

	177,8

	24
	Краснопутиловская ул.
	80

	286,9

	64,8
	18,4

	624,6

	25
	Краснопутиловская ул.
	94

	21,2

	10,0
	2,6

	50,8

	26
	Краснопутиловская ул.
	117-121

	39,6

	75,3

	143,8

	27
	Ленинский пр.
	168/2,4

	137,1

	57,9
	8,8

	322,0

	28
	Ленинский пр.
	172-174

	53,3

	21,0
	4,7
	1,0
	126,0

	30
	Новоизмайловский пр.
	17, 21

	7,7

	7,7

	131,7

	7,7

	87,6
	1,8

	362,7

	31
	Новоизмайловский пр.
	24/3-31
	79,0

	79,0

	120,7

	74,4
	116,1

	19,5

	3,0
	534,0

	32
	Новоизмайловский пр.
	26/2-26/3
	1,0

	1,0

	8,1

	612,0

	1,3

	275,0

	33
	Новоизмайловский пр.
	32/1-4

	317,0

	94,7
	30,7
	7,0
	725,3

	34
	Новоизмайловский пр.
	38/1-4
	16,8
	5,6
	16,8
	5,6
	72,8
	147,5

	16,8

	103,6
	9,6
	7,0
	606,9

	35
	Новоизмайловский пр.
	44/1-4

	358,3

	163,7
	28,0
	5,0
	862,7

	36
	Новоизмайловский пр.
	67

	5,6

	9,6

	19,4

	37
	Новоизмайловский пр.
	101

	50,6

	23,1
	4,6

	120,5

	Итого
	96,8
	62,8
	464,9
	66,2
	666,2
	3690,6
	38,0
	208,1
	553,5
	1641,5
	4,5
	4,0
	1788,7
	241,7
	39
	      12974,0

	Вид работ
	Цена за единицу
	Количество
	Стоимость

	посадка деревьев
	14,2
	10
	142,3

	посадка кустов в  группы
	0,7
	100
	69,4

	посадка кустов в живую изгородь
	0,5
	200
	94,7

	ИДН Н-3м
	26,3
	10
	263,0

	ограда газонов
	2,3
	300
	690,0

	уборка территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения
	7559,8
	1
	7559,8

	МАФ и доукомплектация/ремонт ДП и СП, завоз песка в песочницы
	6388,6
	1
	6388,6

	Снос и прочистка загущенных посадок
	3169,3
	1
	3169,3

	Взносы на комп. Озеленение
	95,1
	1
	95,1

	Разработка проектной документации на благоустройство
	877,2
	1
	877,2

	Итого

	19349,4

	Всего затрат
	 32323,4 тыс.руб.

6. Настоящее Постановление  вступает в силу с момента его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава  Местной администрации                                       Е.Э.Смирнов
МО Новоизмайловское
PAGE
1